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واکنش بانک مرکزی به گزارش «شرق»
 بانک مرکزی با ارســال جوابیه ای به روزنامه «شــرق» به گزارش گروه سیاسی با 
عنوان «مســیر اقتصادی نیاز به اصلاح دارد» واکنش نشــان داد. متن این جوابیه به 

شرح زیر است:
مدیرمسئول محترم روزنامه شــرق، با سلام؛ احتراما، به اطلاع می رساند، روزنامه 
شــرق با انتشار مطلبی مورخ ۲۷ /۱۰ /۱۴۰۱ با عنوان «مســیر اقتصادی نیاز به اصلاح 
دارد»، با طرح ادعاهایی نســبت به اظهارات رئیس جمهور محترم، درخصوص روند 
کاهش تورم اعلامی از ســوی ایشــان تشکیک کرده و عنوان داشــته اند که اطرافیان 
رئیس جمهــور، اطلاعات نادرســتی به ایشــان می دهند. در ادامــه پیرامون مطالب 
مطرح شده توضیحاتی به شرح زیر ارائه می شود که طبق قانون مطبوعات می بایست 

در روزنامه شرق در همان صفحه و اندازه قلم منتشر شود.
درخصــوص مطلب اشاره شــده و تشــکیک نســبت به آمــار اعلامی از ســوی 
رئیس جمهور محترم در ارتباط با کاهش ۱۹ واحد درصدی تورم باید عنوان داشــت 
که بر اســاس محاســبات و گزارش بانک مرکزی از تحولات شــاخص بهای کالاها و 
خدمــات مصرفی در مناطق شــهری، نرخ تورم (دوازده ماهــه) در زمان آغاز به کار 
دولت ســیزدهم به رقم کم سابقه ۵۹٫۳ درصد در شهریور ماه ۱۴۰۰ رسیده بود، لیکن 
به دنبال سیاســت های به کار گرفته شــده و مجموعه اقدامات اجرائی صورت گرفته، 
نرخ تورم از آن مقطع زمانی به بعد روند نزولی به خود گرفت و به رقم ۴۶٫۲ درصد 
در پایان سال ۱۴۰۰ رســید که مؤید کاهش ۱۳٫۰ واحد درصدی نرخ تورم و همچنین 
بــه ۳۹٫۹ درصد در دوازده ماهه منتهی به آبان و ۴۰٫۶ درصد در دوازده ماهه منتهی 
به آذر سال جاری رسید که به ترتیب نشان دهنده کاهش ۱۹٫۳ و ۱۸٫۷ واحد درصدی 
نرخ تورم در دولت سیزدهم می باشد و در نتیجه طرح ادعای ارائه اطلاعات نادرست 
از ســوی اطرافیان رئیس جمهور به ایشان بی اســاس و بدون توجه به روند حرکتی 

نرخ تورم بوده است.
همچنین در ارتباط با تحولات تورم در ماه های اخیر باید عنوان داشــت که اگرچه 
روند کاهشی نرخ تورم نقطه به نقطه از ابتدای سال جاری متأثر از آثار تورمی اجرای 
تکلیف قانونی طرح مردمی ســازی یارانه ها و حــذف تخصیص ارز ترجیحی متوقف 
و در چهار ماه ابتدایی ســال جاری با روند افزایشــی مواجه گردید، لیکن با توجه به 
اینکه سیاست مذکور نوعا موجب اصلاح قیمتی شماری از کالاهای مشمول دریافت 
ارز ترجیحی به صورت مســتقیم و غیرمســتقیم می شد، سطح تورم کالاهای اساسی 
خوراکی از مردادماه ســال جاری به مســیر پیشین خود بازگشــت و در مجموع تورم 
نقطــه به نقطه شــاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی از مردادماه ســال جاری با 
کاهش همراه گردیده که این امر تا آذر ماه ســال جاری نیز استمرار داشته و از ۴۵٫۸ 
درصد در مردادماه سال جاری به ۴۵٫۲ درصد در آذر رسیده است. لازم به ذکر است 
ســهم مهمی از افزایش تورم شکل گرفته در طول سال جاری ناشی از اصلاح قیمت  
کالاهای اساسی به دنبال اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها می باشد که البته جبران 
زیان رفاهی آن از طریق پرداخت یارانه نقدی صورت گرفته اســت؛ بنابراین با کســر 
آثــار تورمی اجرای این طرح که اجرای آن بنا بر ضرورت های اقتصادی اجتناب ناپذیر 
بوده اســت، سطوح پایین تری از نرخ تورم نیز قابل تحقق بود. ازاین رو تشکیک نسبت 
بــه کاهش قابل توجه نرخ تورم و همچنین اشــاره به افزایش  یک واحد درصدی در 
نرخ تورم بدون توجه به مناسبات و شرایط اقتصادی دوره اخیر از جمله اجرای طرح 

بزرگ مردمی سازی یارانه ها، ارزیابی یک جانبه و به دور از انصاف است. 
اداره روابط عمومی بانک مرکزی

 شــرق: در روزهای گذشته خبری در فضای مجازی دست به دست شد که با بسیاری 
از روایت هــای موجود در جامعه امروز ایران منافــات دارد. خبری که واکنش منفی 
جامعه را به همراه داشــت و موجب واکنش فعالان مختلف اجتماعی شــد. کاظم 
دلخوش، سخنگوی کمیســیون حقوقی و قضائی مجلس، در گفت وگو با فارس در 
توضیح یکی از مصوبات کمیســیون متبوع خود این طور گفته بود: «در جلسه امروز 
لایحه منع خشــونت علیه زنان مورد بحث و بررســی قرار گرفت و مواد باقی مانده 
از این لایحه نیز به تصویب اعضای کمیســیون رسید و لایحه مذکور در جلسه امروز 
جمع بندی شــد. طبق مصوبه امروز این کمیسیون، خروج بانوان از کشور باید با اذن 
سرپرســت باشــد، مگر در موارد خاص که با حکم دادگاه انجام می شود» اما شدت 
واکنش ها به این خبر به حدی منفی بود که دلخوش مجبور به اصلاح سخنان خود 
و تکذیب ماجرا شد. او در گفت وگویی با ایسنا در پاسخ به این پرسش که آیا مجلس 
مصوبــه ای دارد مبنی بر اینکه همه زنان برای خروج از کشــور باید از «سرپرســت» 
خود کسب اجازه کنند؟ گفت: «مجلس و کمیسیون قضائی چنین مصوبه ای نداشته 
و آنچه در این باره مطرح شــده، ادعاهای نادرست است؛ کمیسیون با کمک معاون 
زنان ریاســت جمهوری و نهادهای مرتبط حوزه زنــان و فعالان این حوزه مصوبه ای 
برای تســهیل این موضوع داشته اســت». او در ادامه تکذیب خود افزود: «براساس 
برداشــت های غلطی که از مصوبه اخیر کمیســیون قضائی انجام شــده، ادعا های 
نادرست و تیتر های دروغین به این مصوبه درباره اذن گرفتن زنان برای خروج از کشور 
نسبت داده شده که نه تنها هیچ ارتباطی به مصوبه کمیسیون ندارد بلکه اساسا نقطه 

مقابل نظر اعضای کمیسیون است».
تکذیب  شد

علاوه بر تکذیب و توضیح سخنگوی کمیسیون قضائی درباره این مصوبه جنجالی، 
موســی غضنفرآبــادی، رئیس کمیســیون حقوقی و قضائی مجلس نیــز این اخبار 
را تکذیــب کرد و گفت: «چنین موضوعی در کمیســیون حقوقی و قضائی به عنوان 
کمیسیون فرعی، برای رسیدگی به لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت اصلا مطرح 
نشده است». او افزود: «در پیشنهادات مطرح شده و همچنین مصوبات این کمیسیون 
چنیــن موضوعی وجود ندارد». اما شــدت واکنش ها در فضای مجازی به حدی بود 
کــه روابط عمومی مجلس را نیز مجبور به واکنش کرد. روابط عمومی مجلس طی 
بیانیه و توضیحی که در اختیار رســانه ها قرار داد، این خبــر را رد کرد. در متن بیانیه 
روابط عمومی مجلس آمده اســت: «روز گذشــته برخی رسانه ها براساس برداشت 
غلط و کاملا متناقض با مصوبه کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، ادعا 
کردند که براساس این مصوبه همه زنان برای خروج از کشور باید از «سرپرست» خود 
کســب اجازه کنند، درحالی که این برداشت کاملا غلط بوده و تیتر هایی که براساس 
آن در فضای مجازی به صورت گسترده بازنشر شد، برخلاف محتوای مصوبه است».
در ادامــه اطلاعیه روابط عمومی مجلس آمده اســت: «آنچه برخی رســانه ها 
از آن بــه عنوان مصوبه مجلس یاد کرده اند، مصوبه کمیســیون اجتماعی مجلس 
اســت که در کمیســیون حقوقی و قضائی به عنوان کمیســیون فرعی مورد بررسی 
قرار گرفته اســت؛ بنابراین مجلس در این زمینه هیچ مصوبه ای نداشــته است. متن 
مصوبه کمیسیون اجتماعی که مورد بررسی کمیسیون حقوقی و قضائی قرار گرفته 

به شرح زیر است: «زنانی که برای خروج از کشور نیاز به اذن همسر دارند، در صورت 
خودداری غیرموجه وی از اعطای اذن، می توانند ضمن تقدیم دادخواســت، مدارک 
و مســتندات خود مبنی بر ضرورت خروج از کشــور را به دادگاه خانواده تسلیم کنند. 
دادگاه خارج از نوبت نســبت به موضوع رســیدگی کرده و در صورت احراز ضرورت 
امر، عنداللزوم پس از اخذ تأمین مناســب، اذن خروج از کشور با ذکر مدت و دفعات 
ســفر خواهد داد. تبصره- مصادیق موارد ضروری، از ســوی وزارت دادگســتری و با 
مشارکت معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری و وزارت امور خارجه ظرف ۳ ماه 
از زمان لازم الاجراشــدن قانون، تدوین می شود و به تصویب هیئت وزیران می رسد». 
براســاس این متن، هدف قانون گذار صرفا تسهیل فرایند خروج از کشور برای بانوانی 
بوده که نیاز به کســب موافقت دارند و این متن آن طور که ادعا شــده به هیچ عنوان 

درباره «همه زنان» نیست».
روابط عمومی مجلس در پایان نوشته اســت: «براساس این متن که گامی مهم 
و رو به جلو برای تســهیل فرایند خروج بانوان از کشور محسوب می شود اولا؛ اساسا 
زنــان مجرد بالای ۱۸ ســال نیاز به موافقــت فرد دیگر ندارند و مصوبه کمیســیون 
هم به هیچ وجه متعرض این مورد نشــده اســت. ثانیا؛ حتی در مصوبه کمیســیون، 
درخصوص زنان متأهل به جای دادستان با اعطای اختیار به دادگاه خانواده که دارای 
تجربه لازم در این خصوص هستند سعی در تسهیل قانون گذرنامه فعلی شده است 

تا همسر نتواند با دلایل غیرموجه جلوی خروج بانوان از کشور را بگیرد. بر اساس این 
متن چنانچه مثلا بانویی برای حضور در مسابقات ورزشی یا هر رویدادی نیاز به خروج 
از کشور داشته باشد و همسرش بدون دلیل با این موضوع موافق نباشد، می تواند از 

مسیر طراحی شده در این مصوبه با استفاده از حکم دادگاه از کشور خارج شود».
چه کسانی   از   فضای   ملتهب   نفع  می برند؟

اگرچه روابط عمومی مجلس این خبر را تکذیب کرده و آن را ناشــی از برداشت 
غلط رســانه ها برای تخریب مجلس دانسته، اما چند روزی است که به نظر می رسد 
برخی تندروهای مجلس دست به کار شده و با ارائه طرح های جنجالی هدفی خاص 
را دنبال می کنند. شــاید هم گروهی خارج از مجلس که از این التهابات بهره برداری 
ویژه ای می کنند، دنبال حاشــیه آفرینی علیه مجلس هستند. به هر حال صرف نظر از 
مصوبه فوق که در وجود آن تشکیک شده است، طی هفته جاری باز هم خبری مبنی 
بر تهیه طرحی برای مجازات افراد مشــهور به خاطر اظهارنظرشان منتشر شد که آن 
خبر هم از ســوی برخی نمایندگان تکذیب شد. موارد و موضوعاتی که با آزادی بیان 
و حقوق شــهروندی موجود در قانون اساســی در تضاد و تعارض است. اخباری که 
حتی انتشار خبری غیرواقعی از آن هم نگرانی هایی را در جامعه به وجود می آورد و 
بایــد این روزها بیش از پیش مراقب منفعت طلبان داخل و خارج از مجلس بود که 

از این فضا نفع می برند.

بعد  از  خبر طرح مجلس درباره اجازه زنان برای خروج  از  کشور منتشر  شد

یک لایحه جنجالی تکذیب های دنباله دار 
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